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به تنگ آمده ایم
۲-جرایم رانندگي:جریمه های رانندگان برابر قانون 
رسیدگي به تخلفات رانندگي، مصوب ۲۴ اسفند 
۸۹، به حساب درآمد عمومي کشور نزد خزانه داري 
کل واریز و طی ضوابطي به شهرداري ها و وزارت 
راه و ترابري و پلیس راهنمایي و رانندگي اختصاص 
مي یابد. لازم به توضیح است، ۶۰ درصد از جرایم 
رانندگي در شهرها به شهرداري اختصاص مي یابد. با 
این حساب، مثلا در سال ۱۳۹۰ در تهران ۱۹۰ میلیارد 
تومان وصول جرایم رانندگي بوده که سهم شهرداري 
بر اساس ۶۰ درصد، مبلغ ۱۰۲ میلیارد تومان و در سال 
۹۱ حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بوده که سهم شهرداری 
تهران ۱۲۰ میلیارد تومان مي شود. افزایش ۴۰ درصدي 
جرایم رانندگي سالانه مورد قبول مسئولان راهنمایي 
و رانندگي است؛ یعني با همین ضریب اگر به سال 
۹۶ برسیم، سهمي ۲۰درصدي از کل بودجه شهرداري 
تهران از محل اخذ جرایم خواهد بود. شهرهاي 
بزرگ امروزه بیشترین سهم درآمدي خود را از محل 
راهنمایي و رانندگي تأمین مي کنند. حال پرسش این 
است که آیا شهردار و شوراي محترم شهر تهران 
برنامه اي براي اجراي سهمیه حاصل از درآمد جرایم 
راهنمایي و رانندگي در تهران را دارند یا اینکه مردم 
از صبح تا شب باید جسم و روح و روان خود را در 

ترافیک کشنده تهران هدر دهند.
آیت االله  کند  رحمت  خدا  مترو:   -۳  
هاشمي رفسنجاني  را که آنچه مدیران در آینه 
مي دیدند، ایشان در خشت خام مي دید. وقتي در سال 
۱۳۶۳ و اوج جنگ این آینده نگري را داشت که اداره 
شهر تهران بدون مترو امکان پذیر نیست، فرزند ارشد 
خود را به مدیریت مترو فرا خواند و او هم خوب اداي 
دِین کرد و تهران به عنوان اولین پایتخت خاورمیانه اي، 
صاحب راه آهن شهري شد. هرچند ریاست محمود 
احمدي  نژاد بر شهرداري و سپس ریاست جمهوري 
وي، بي مهري قهرآمیزي را نسبت به مترو اعمال و 
اجرا کرد اما ریاست فعلي شوراي تهران توانست 
چندین خط از خطوط اصلي مترو را راه اندازي کند. 
حال مردم از او توقع دارند به وضع مترو سروساماني 
دهد. اضافه کردن واگن به همین خطوط فعال فعلي 
مي تواند تا چند برابر مسافر را حمل ونقل کند که 
باعث حرکت زیرزمیني مردم و کم شدن بار ترافیکي 
خیابان ها شود. تهران، مرکز اقتصاد و سیاست است و 
وجود وزارتخانه ها، مراکز بانک ها و شرکت هاي بزرگ، 
پزشکي و... در آن قابل مقایسه با شهرستان ها نیست. 
همین عوامل به اضافه دیگر عوامل باعث مي شود 
روزانه چندین میلیون نفر مسافر در تهران تردد کنند 
و باید بار این جمعیت بر دوش دولت باشد نه شهردار 
تهران. مجلس در زمان دولت محمود احمدي نژاد دو 
میلیارد دلار به متروي تهران و کلان شهرها اختصاص 
داد که سهم تهران یك میلیارد دلار بود و با وجود 
اینکه محل تأمین آن نیز قانونا معین بود والا شوراي 
نگهبان آن را رد مي کرد، رئیس دولت وقت این مبلغ 
را به مترو تهران اختصاص نداد. اگر آن مبلغ به مترو 
اختصاص یافته بود، با توجه به قیمت سال هاي قبل 
از صعود قیمت ها، ترافیک تهران امروز رنگ و روي 

دیگري داشت.
۴- دست فروشي: زشت ترین چهره اي که از تهران 
به نمایش گذاشته مي شود، دست فروشي در سطح 
گسترده است. این دست فروشي نیست؛ خیابان فروشي 
است، سد معبر است، تضییع حقوق مغازه داراني 
است که باید مالیات بدهند و با تأسف بربادرفتن اندک 
تولید داخلي در سال اقتصاد مقاومتي است که آخرین 
رمق تولید هاي کوچک را با واردات ارزان بنجل ترک و 
چیني و تایواني و تایلندي گرفته است. کافي است یک 
روز شهردار تهران وقت خود را صرف این مهم کند که 
چه مي کشند عابران و ساکنان و کاسبان، روح خیابان 
با فریاد دست فروشان که اجناس بنجل خود را فریاد 
مي زنند آزرده است. مردم در تهران از شرایط موجود 
به تنگ آمده و نیاز به هواي تازه با مدیریت متحول از 

ناحیه شورا و شهردار تحول خواه دارند.

ادامه از صفحه اول

شرق: رئیس جمهوري صبح روز گذشته براي بازدید از 
مناطق زلزله زده به استان کرمانشاه سفر کرد. به گزارش 
ایرنا، حسن روحاني در بدو ورود به کرمانشاه در فرودگاه 
شهید اشرفي گفت: «دیدار با مردم قهرمان استان 
کرمانشاه همواره از آرزوهاي من بوده است اما دلم 
نمي خواست در چنین شرایطي که مردم دچار آسیب 

شده اند، این دیدار رخ دهد».
او افزود: «مردم این دیار همواره مرزداران خوبي براي 
کشور بوده اند. هدف من از سفر به کرمانشاه علاوه بر 
عرض سلام به مردم این استان و ابراز همدري با آنها، 
ابلاغ پیام تسلیت ملت همیشه در صحنه ایران اسلامي 

هم بوده است».
رئیس جمهوري همچنین این اطمینان خاطر را به 
مجروحان زلزله کرمانشاه و کساني که خانه و کاشانه 
خود را از دست داده اند، داد که دولت همه توان خود 
را براي بهبود شرایط جسماني و ساخت دوباره مسکن 

به کار خواهد بست و براي رفع مشکلات اقدام مي کند.
او مسئول اصلي اسکان زلزله زدگان و بازسازي منازل 
تخریب شده را بنیاد مسکن انقلاب اسلامي معرفي کرد و 
گفت: «خوب است همه سمن ها و نهادهاي مردمي نیز 
به این بنیاد براي ساخت سریع تر خانه هاي زلزله زدگان 
کمک کنند. دولت نیز باید تسهیلات و کمک هاي 
بلاعوض در اختیار زلزله زدگان قرار دهد تا در حداقل 
زمان ممکن مردمي که دچار مشکل شده اند، سامان پیدا 
کنند». رئیس جمهوري در ادامه از هم نوایي و همراهي 
ملت ایران و استان کرمانشاه با زلزله زدگان قدرداني کرد 
و گفت: «همه از همان دقایق ابتدایي وقوع این حادثه 
پاي کار بودند و آسیب دیدگان را تنها نگذاشتند. مقام هاي 
نظامي اعم از ارتش، سپاه، بسیج و نیروهاي هلال احمر، 
بنیاد مسکن، وزارتخانه هاي راه و شهرسازي، نیرو، کشور، 
بهداشت و... نیز همگي با تمام توان و ظرفیت پاي کار 
بوده اند. باید از نیروهاي امداد هوایي نیز به صورت ویژه 
قدرداني کرد که با حضور به موقع خود امدادرساني را 
تسهیل کردند؛ چراکه بدون حضور آنها، این کار سخت 

مي شد».
روحاني ضمن قدرداني از کشورهایي که با دولت 
و ملت ایران ابراز همدردي کردند، براي آسیب دیدگان 
شفاي عاجل و براي درگذشتگان حادثه زلزله کرمانشاه 

علو درجات را از خداوند متعال مسئلت کرد.
دیدار روحاني با مردم سرپل ذهاب

رئیس جمهور همچنین در جمع مردم شهرستان 
سرپل ذهاب ضمن تسلیت به خانواده هایي که عزیزان 
خود را در حادثه زلزله از دست داده  اند و آرزوي شفاي 
عاجل براي آسیب دیدگان، گفت: «دولت براي بازسازي 
منازل و کمک به زندگي آسیب دیدگان و کساني که منازل 
آنها در این حادثه در شهر یا روستا دچار خسارت شده، 

کمک بلاعوض و وام بلندمدت اعطا خواهد کرد».
روحاني با اشاره به نیاز مردم به چادر و امکانات 
زندگي موقت در مناطق زلزله زده، افزود: «بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامي تمام توان خود را براي بازسازي منازل 
مردم به کار خواهد گرفت و همه دستگاه هاي مسئول 

نیز به این بنیاد کمک خواهند کرد».
او با اشاره به اینکه حوادث طبیعي مانند زلزله، سیل 
و توفان آزمایش الهي براي بندگان در مسیر یاري و کمک 
به هم نوعان است، عنوان کرد: «دولت تلاش مي کند در 
این آزمایش موفق باشد؛ کمااینکه از ساعت هاي اولیه 
وقوع این حادثه تلاش ما بر حل مشکل مردم بوده و 

همه دستگاه ها و مسئولان در این راستا بسیج شده اند».
رئیس جمهوري با تأکید بر اینکه به طور مستمر 
روند امدادرساني و جبران خسارات مردم این منطقه را 
پیگیري خواهد کرد، ادامه داد: «بیمارستان هاي تهران، 
کرمانشاه و استان هاي معین براي ارائه خدمات درماني 

فوري به مصدومان این حادثه بسیج هستند».
روحاني با اشاره به اینکه در این حادثه برخي 
ساختمان هایي که به صورت تعاوني و دولتي ساخته 
شده و از عمر احداث آنها زمان کمي مي گذرد، تخریب و 
دچار حادثه شده اند، گفت: «باید اشکالات و کاستي هاي 
موجود در ساخت این بناها بررسي شود و دولت مطمئنا 
این مسائل را دنبال کرده و مقصران را شناسایي و به 
مردم معرفي خواهد کرد. دولت مردم را تنها نمي گذارد 
و ما به عنوان خادم مردم در کنارتان خواهیم بود. ۱۱ هزار 
خانه روستایي و حدود چهار هزارو ۵۰۰ خانه شهري در 
این زلزله تخریب شده و نیاز به ساخت ۳۰ هزار مسکن 

جدید داریم».
شرکت روحاني در ستاد مدیریت بحران استان 

کرمانشاه
رئیس جمهوري عصر دیروز در جلسه ستاد مدیریت 
بحران با تأکید بر اینکه هیچ جاي ایران نیست که در 
غم مردم کرمانشاه شریک نباشد، گفت: «براي درمان، 
مسکن، امنیت و تأمین نیازمندی هاي فوري مردم مناطق 
زلزله زده و کاستن از آلام آنان باید همه توان و قدرت 
خود را به کار بگیریم و تلاش کنیم تا در کوتاه ترین زمان 

ممکن، خسارت هاي ناشي از این حادثه را جبران کنیم».
حسن روحاني با تأکید بر اینکه در مواردي مانند 
زلزله غرب کشور، امداد هوایي خیلي مي تواند یاري کند، 
افزود: «از این  خدمات متشکریم و معتقدم مسئولان براي 
اسکان موقت و دائم مردم باید عددي را براي روستاها 
و شهرها اعلام کنند و آمار دقیق مشخص شود؛ مواردي 
که کاملا تخریب شده هم احصا شود. پیشنهاد بنیاد 
مسکن درباره اسکان موقت و دائم زلزله زدگان را آقاي 
نوبخت باید به جلسه دولت بیاورد و مطرح کند تا میزان 

کمک بلاعوض دولت مشخص شود».
رئیس جمهور یادآور شد: «وقتي با هلي کوپتر مسیر 
را طي کردم، دیدم جلوي خانه مردم چادر زده شده 
است؛ به نظرم این کار درستي است. باید نزدیک خانه 
افراد چادر بزنید. اگر اردوگاه درست کنیم حتما درست 
نیست». او خطاب به مسئولان گفت: «هر کسي نیاز به 
کمک و چادر دارد، کمک کنیم و خیلي در این زمینه 
سخت گیري نکنیم. در این زمینه مقداري دست و دلباز 
باشیم. آب آشامیدني و پتو هم که ضروري است و بعد 
از اینها مسئله اسکان موقت مطرح است؛ راه این است 
کمک بلاعوض در اختیار افراد قرار دهیم تا خانه هایشان 
ساخته شود و اسکان داشته باشند. کار را باید به خود 
مردم بدهیم. نباید در موقع حادثه مچ همدیگر را 
بگیریم؛ اما در همین سرپل ذهاب مسکن هاي مهر را 
دیدیم که چطور شده اند و کنار آن خانه خود مردم است 

که حتي شیشه آنها هم نشکسته است».
روحاني تأکید کرد: «وقتي گسل این منطقه در یک 
مسیر است، چرا یکي از خانه ها خراب شده و دیگري 
نشده؟ مردم باید خودشان براي خودشان خانه بسازند 
در این صورت خودشان بهتر مي سازند. گاهي دولت در 
مواردي ناچار است تصدي گري کند. هرچه کارها را به 
مردم واگذار کنیم، بهتر، ارزان تر، دقیق تر و زودتر انجام 
مي دهند. اگر کمک بلاعوض و وام لازم است، باید دولت 
و بانک ها به میدان بیایند. ما این موارد را کمتر و بیشتر 
تأمین مي کنیم. این پیشنهاد درستي است. مواردي مثل 
بیمارستان و مدرسه هم در اختیار دولت است و باید 

بودجه بازسازي آنها را تأمین کنیم».
او با تأکید بر لزوم تلاش براي انجام اقدامات مؤثر 
برای تخفیف آلام مردم، عنوان کرد: «امیدواریم ما هم 
بتوانیم در زماني کوتاه تر جبران کنیم. البته بعضي آلام و 
دردها قابل  جبران نیست و وقتي کسي عزیزي از دست 
داده، جبران نمي شود و خداوند متعال مي تواند آن درد 
را جبران کند؛ اما امیدوارم آنچه را قابل  جبران است، 
جبران کنیم». رئیس جمهوري در پایان ضمن تمجید از 
همدلي ملت ایران در قبال این بلاي طبیعي در کرمانشاه، 
گفت: «اینجا وحدت، اخوت، برادري و صمیمیت مردم 
ایران مشهود است و به اتکاي همین برادري، وحدت و 
همدلي نیز از این وضعیت عبور خواهیم کرد. همچنین 
امیدوارم در شرایطي دیگر نیز بتوانیم خدمت مردم عزیز 
کرمانشاه برسیم و دفعه بعد با خبري خوش و افتتاحي 

جدید، مردم خوب کرمانشاه را زیارت کنیم».

عیادت روحاني از مصدومان زلزله
حسن روحاني همچنین عصر دیروز با حضور در 
بیمارستان شهید  طالقاني کرمانشاه، از مصدومان و 
مجروحان زلزله اخیر در مناطق مختلف غرب کشور 
که در این بیمارستان بستري هستند، عیادت و ضمن 
اهداي شاخه گل، با آنها گفت وگو کرد. به گزارش 
«ایسنا»، رئیس جمهوري با توضیحات وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکي و مسئولان امداد و درمان 
این بیمارستان، در جریان روند ارائه خدمات درماني و 
پزشکي به آسیب دیدگان و مصدومان زلزله اخیر قرار 
گرفت. روحاني همچنین در گفت وگو و احوالپرسي 
با مردم و مصدومان، مشکلات و کاستي هاي آنان را 
جویا شد و دستورات لازم را براي تسریع در روند درمان 

مصدومان صادر کرد.
اجازه اختصاص نصف سهم امام مقلدان آیت االله 

سیستاني به زلزله زدگان
دفتر آیت االله سیستاني ضمن ابراز همدردي با 
زلزله زدگان غرب ایران، اجازه استفاده از نصف سهم امام 
را براي تأمین نیازهاي ضروري آسیب دیدگان این زلزله 
صادر کرد. به گزارش ایلنا، جمعي از مقلدان آیت االله 
سیستاني در ایران، از دفتر این مرجع شیعیان درباره 
اجازه ایشان براي کمک به آسیب دیدگان زلزله اخیر 
غرب کشور از سهم مبارک امام (ع) استفتا کردند که دفتر 
ایشان در پاسخ گفتند: «معظم له ضمن ابراز همدردي با 
خانواده هاي داغدار و آسیب دیدگان این حادثه غم انگیز 
و دعا جهت شفاي عاجل مصدومان، اجازه فرمودند 
مقلدانشان از نصف سهم مبارک امام ارواحنا فداه در 

تأمین نیازهاي ضروري آسیب دیدگان صرف کنند».
دستور وزیر کشور به همه استانداري ها براي کمک 

به مناطق زلزله زده
وزیر کشور به استانداري هاي سراسر کشور، سازمان 
مدیریت بحران کشور، استان هاي معین و همچنین سایر 
دستگاه ها و نهادهاي مسئول، دستور داد برای تسریع 
در عملیات امدادرساني و برگرداندن اوضاع به شرایط 
عادي، همکاري و تلاش لازم را با استانداري کرمانشاه 
انجام دهند. به گزارش روابط عمومي وزارت کشور، 
عبدالرضا رحماني فضلي در پیامي به هوشنگ بازوند، 
استاندار کرمانشاه، تأکید کرد: «با عنایت به جان باختن 
و مصدومیت جمعي از هم وطنان عزیز در جریان زلزله 
اخیر که موجب حزن و اندوه فراوان و ابراز همدردي 
و همبستگي آحاد مردم عزیز در اقصا نقاط کشور شد، 
مقتضي است ضمن اعلام مراتب همدردي و تسلیت 
مجدد این جانب به مردم خوب، شریف و قهرمان استان 
کرمانشاه، به ویژه خانواده هاي مصیبت دیده، با همه 
توان، کار و تلاش بي وقفه، همه ظرفیت ها و امکانات 
را در کمک رساني، امداد و نجات، درمان مصدومان، 
اسکان آسیب دیدگان، تسکین آلام خانواده ها و آمادگي 
در برابر پس لرزه هاي احتمالي در اسرع وقت بسیج 
کنید تا ان شاءاالله پس از انجام عملیات امداد و نجات و 
اسکان اضطراري در کوتاه ترین زمان، کار بازسازي مناطق 

آسیب دیده آغاز شود». در ادامه این پیام آمده است: 
«بدیهي است سازمان مدیریت بحران کشور، استان هاي 
معین و سایر استانداري ها و همچنین سایر دستگاه ها و 
نهادهاي مسئول، هرگونه همکاري و تلاش برای تسریع 
در عملیات امدادرساني و برگرداندن اوضاع به شرایط 

عادي را با آن استانداري به عمل خواهند آورد».
اعزام نمایندگان رئیس قوه قضائیه به مناطق 

زلزله زده
مدیرکل روابط عمومي قوه قضائیه از اعزام نمایندگان 
رئیس دستگاه قضائي متشکل از معاونان رئیس قوه 
قضائیه به سرپرستي کهزادي، معاون رئیس قوه قضائیه، 
به مناطق زلزله زده غرب کشور برای بررسي وضعیت 
حادثه دیدگان و نظارت بر نحوه خدمت رساني خبر 
داد. به گزارش ایلنا، حسن رحیمي با اشاره به دستور 
رئیس قوه قضائیه به رؤساي کل دادگستري هاي مناطق 
زلزله زده غرب کشور براي تأمین امنیت این مناطق و 
همچنین تسریع در رسیدگي به وضعیت حادثه دیدگان، 
عنوان کرد: «هیئت اعزامي برای بررسي و اطلاع از نحوه 
کمک رساني و همچنین نظارت بر آخرین وضعیت 
امنیتي و انتظامي مناطق زلزله زده در این مناطق حضور 
دارند». حجت الاسلام صادقي معاون فرهنگي رئیس 
قوه قضائیه نیز ضمن بازدید از مناطق زلزله زده به ویژه 
دادگستري شهرستان قصرشیرین که در زلزله اخیر آسیب 
دیده بود، بر لزوم تسریع در امدادرساني به مردم و 

همچنین تأمین امنیت مناطق زلزله زده تأکید کرد.
پیام تسلیت اقلیت هاي دیني

همچنین امام جمعه اهل سنت زاهدان به 
بازماندگان زلزله غرب کشور تسلیت گفت. در پیام 
مولوي عبدالحمید آمده است: «اخلاق اسلامي و انساني 
مي طلبد در چنین شرایط سختي که خسارات جاني و 
مالي زیادي متوجه بسیاري از هم وطنان مان شده است، 
براي تسکین آلام داغدیدگان و آسیب دیده ها تلاش 
شود». اسقف اعظم سیبوه سرکیسیان، خلیفه ارامنه 

ایران هم واقعه زلزله در کرمانشاه را تسلیت گفت.
علي یونسي دستیار ویژه رئیس جمهوري در امور 
اقوام و اقلیت هاي دیني و مذهبي نیز در پیامي تأکید 
کرد که یقینا پیوند همه اقوام کرد و لر، فارس و پیروان 
مذاهب مختلف در کرمانشاه همانند گذشته مي تواند 
موجب کاهش آلام و درد این حادثه و تسلي بخش 
غم دیدگان و خانواده جان باختگان و آسیب دیدگان باشد.

اقدامات ارتش و سپاه
به گزارش ایلنا، امیر کیومرث حیدري، فرمانده نیروي 
زمیني ارتش در تشریح اقدامات این نیرو در حادثه زلزله 
کرمانشاه، گفت: «در نیم ساعت اول حادثه پیرو فرمان 
مقام معظم فرماندهي کل قوا با تمام توان قرارگاه غرب 
نیروي زمیني وارد عمل شد و در حداقل زمان خودمان را 
به مردم حادثه دیده رساندیم. چهار تیپ را بلافاصله به 
منطقه آوردیم و عملیات آواربرداري را آغاز کردیم و این 

عملیات با موفقیت هایي همراه بوده است».
او دیگر اقدام نیروي زمیني ارتش را توزیع چادر 
و وسایل مورد نیاز در منطقه عنوان کرد و افزود: 
«بیمارستان هاي صحرایي و تیم هاي پزشکي را که در 
خرم آباد، همدان، کردستان و کرمانشاه بودند، به منطقه 
آوردیم و تاکنون یک بیمارستان صحرایي مجهز به 
همراه اتاق عمل دوبله در قصرشیرین و یک بیمارستان 
صحرایي با اتاق عمل در سرپل ذهاب راه اندازي شده 
است». به گزارش سپاه نیوز، سرلشکر جعفري، فرمانده 
کل سپاه در ادامه روند بازدید از مناطق زلزله زده، با 
بیان اینکه عملیات آواربرداري از ساعات اولیه پس از 
زلزله به وسیله خود مردم و نیروهاي نظامي اعم از 
ارتش و سپاه آغاز شد، گفت: «عملیات آواربرداري در 
مناطقي که حجم تخریب خیلي گسترده نبود و منازل 
نوساز بودند، به سرعت صورت مي پذیرد. مي خواهیم 
احداث منازل مناطق روستایي را که به بسیج و سپاه 
واگذار شده است، به سرعت آغاز کنیم». همچنین روز 
گذشته تیم هاي جسدیاب از تیپ ۶۵ نوهد با تجهیزات 
کامل براي کاوش دقیق تر و کشف اجساد وارد منطقه 
سرپل ذهاب و قصرشیرین شدند. با دستور امیر خانزادي 
فرمانده نیروي دریایي ارتش نیز، ستاد بحران در 
بیمارستان فوق تخصصي گلستان این نیرو تشکیل شد. 
از روز دوشنبه هم تمامي یگان هاي پروازي و تیپ هاي 
تکاوري نیروي دریایي ارتش در حالت آماده باش کامل 
براي اعزام به مناطق زلزله زده در صورت اعلام نیاز 
هستند. سردار عبداللهي فرمانده قرارگاه سازندگي 
خاتم الانبیا(ص) هم از مناطق زلزله زده استان کرمانشاه 
بازدید هوایي داشت. امیر فرزاد اسماعیلي فرمانده 
قرارگاه پدافند هوایي خاتم الانبیا(ص) نیز تأکید کرد 
قرارگاه پدافند هوایي ارتش از تمام توان خود در مناطق 
زلزله زده استفاده مي کند. سردار فضلي، جانشین رئیس 
سازمان بسیج مستضعفان نیز از آمادگي این سازمان 
براي اسکان اضطراري حادثه دیدگان زلزله اخیر استان 

کرمانشاه خبر داد. 

رئیس جمهوري در جریان بازدید از مناطق زلزله زده استان کرمانشاه:
 دولت براي بازسازي،  کمک بلاعوض و  وام بلندمدت اعطا مي کند

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله خامنه ای، مقام 
معظم رهبری، شب گذشته در جلسه ای با حضور رؤسای قوای سه گانه 
و جمعی از مسئولان کشور، با ابراز تأسف عمیق از حادثه بسیار تلخ زلزله 
کرمانشاه و با تقدیر از حضور مسئولان در مناطق زلزله زده و همدردی با 
مردم، تأکید کردند: «این همدردی ها باید در عرصه عمل و کمک به مردم با 

قوت ادامه پیدا کند تا از مشکلات و رنج مردم بکاهد».
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به داغدارشدن مردم کرمانشاه در این 
حادثه، گفتند: «ما در این غم با مردم دلاور و مرزبانان دلیر استان کرمانشاه 
شریک هستیم». مقام معظم رهبری افزودند: «مصیبت و فقدان عزیزان تلخ 

و سخت است؛ اما امیدواریم خداوند متعال سکینه و آرامش خود را بر 
دل های خانواده های داغدار نازل و چشمان آنان را به لطف و رحمت خود 
روشن کند». ایشان، جاری شدن خون محبت و همیاری در رگ های جامعه 
اسلامی را از تأثیرات این گونه حوادث دانستند و گفتند: «این حوادث همه را 
به حضور در صحنه های همیاری وارد می کند و امیدواریم بر اثر این محبت 
و برادری، برکات الهی شامل حال مردم دلاور سرزمین پهلوان پرور کرمانشاه 

و همه ملت ایران شود».
حضرت آیت االله خامنه ای حادثه تلخ اخیر را آزمایشی الهی و 
میدانی برای ادای وظیفه مسئولان برشمردند و افزودند: «در این دو 

روز، مسئولان ازجمله رئیس جمهور محترم، با حضور در میان مردم 
مصیبت زده با آنان همدردی کردند و امیدواریم این همدردی ها در 
عرصه عمل و کمک به مردم نیز با قوت ادامه یابد و از مشکلات، درد 
و رنج مردم با توجه به هوای سرد و درپیش بودن فصل دشوار سرما 
بکاهد». در این جلسه، آقای روحانی، رئیس جمهور، نیز با اشاره به تلاش 
همه دستگاه ها در عملیات امداد و نجات و رسیدگی به حال مجروحان 
و بازماندگان حادثه، گفت: «این حادثه برای ما یک امتحان و آزمایش 
است و از همه دستگاه هایی که تلاش کرده و می کنند ازجمله نیروهای 

مسلح که بسیار خوب وارد عمل شدند، تشکر می کنم».

مقام معظم رهبری در جلسه ای با حضور رؤسای قوای سه گانه و جمعی از مسئولان:
امام جمعه اصفهان:همدردى مسئولان با زلزله زدگان در عرصه عمل و کمک با قوت ادامه یابد

 من نگفتم بي حجابي سبب 
بیماري هاي معده و  روده مي شود

 باشگاه خبرنگاران: حجت الاسلام مهدوي  �
خبر منتسب به خود مبني بر «بي حجابي سبب 
بیماري هاي معده و  روده مي شود» را تکذیب 
کرد. این عضو مجلس خبرگان در این باره 
گفته است: اصل کلام این است که آقاي دکتر 
آلکسیس کارل که متخصصي سرشناس است 
و در همه جهان به تخصص او اعتراف دارند، 
مي گوید اکثر بیماري هاي معده و روده ناشي از 
ناآرامي و اضطراب است. این کجایش ایراد دارد؟! 
اگر مي خواهید به این جمله ایراد بگیرید، خب 
باید به یک متخصص ایراد بگیرید؛ درحالي که 
همه متخصصان دنیا این جمله را مي شنوند و 
هیچ وقت هم مسخره نمي کنند. این، جمله اي 
است که من بارها از ایشان نقل کرده ام؛ بعد 
گفته ام یکي از چیزهایي که سبب آرامش انسان 
مي شود، پوشش کامل است. این دو جمله را 
شما کنار هم نگذاشتید. بگذارید کنار هم، ببینید 

کجایش قابل ایراد است.

جزئیات جلسه کمیسیون شوراها؛
تعیین تابعیت فرزندان حاصل 

ازدواج زنان ایراني با مردان 
خارجي تا ۱۴۰۴ تمدید شد

ایلنا: اصغر سلیمي، سخنگوي کمیسیون شوراها  �
از بررسي طرح اصلاح قانون تعیین تکلیف فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایراني با مردان خارجي در 
این جلسه خبر داد و گفت: بر اساس تبصره یک 
این قانون مربوط به سال ۸۵ به افرادي که سنشان 
۱۸ سال تمام بود، یک سال فرصت داده بودند تا 
نسبت به تعیین تکلیف وضعیت تابعیت خود اقدام 
کنند و صرفا تا سال ۸۶ قادر به این کار بودند. او 
افزود: به این اعتبار این افراد مي توانستند تا سال ۸۶ 
نسبت به تعیین تکلیف وضعیت تابعیت خود اقدام 
کنند و با این حال، برخي افراد بنا به دلایل مختلف 
نتوانستند در این راستا اقدام کنند و حدود ۱۰ سال 
اخیر بسیاري از این افراد بلاتکلیف بودند. پیش از 
این بنابر قانون افرادي که در ایران ازدواج کرده و 
فرزندشان در کشورمان متولد شده اند، صرفا قادر 
بودند تا ۱۹سالگي درخواست تابعیت دهند ولي در 
جلسه دیروز با نظر نمایندگان، این امکان براي این 

افراد تا ۲۵سالگي افزایش یافت.

پیام تسلیت عبداالله نوری
 به مناسبت زلزله غرب کشور

شرق: حجت الاسلام عبداالله نوری، فعال  �
سیاسی اصلاح طلب، در پیامی حادثه زلزله در 
استان کرمانشاه را تسلیت گفت. در این پیام آمده 
است: فارغ از اینکه حوادثی با این وسعت تا کجا 
ناشی از دست تقدیر خداوندی است و تا کجا 
 می توان از این مشیت ره به سلامت برد، لکن توجه 
به تجارب سودمندی که کشورهای توسعه  یافته 
به خصوص مناطق زلزله خیزی چون خاور دور 
در اختیار بشریت قرار داده است، به ما  می آموزد 
که با تصمیم و اراده مردم و تدبیر، درایت، دقت 
و نظارت صادقانه مسئولان و دولت مردان تا چه 
میزان می توان از  حجم عوارض ناشی از زلزله و 
تخریب آن جلوگیری نمود و از مرگ زودهنگام 
فرزندان این  مرز و بوم که در این خطرات ناگهانی 

جان می بازند فاصله گرفت. 

تکذیب تماس تلفنی ولیعهد 
ابوظبی با روحانی

ایرنا: بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه،  �
درباره خبر منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر 
تماس تلفنی ولیعهد ابوظبی با رئیس جمهوری 
اسلامی ایران و پیشنهاد کمک امارات به 
زلزله زدگان غرب کشور گفت: این خبر اساسا 
جعلی و کذب است و چنین تماس و پیشنهادی 

انجام نشده است. 

کمالي پور تأکید کرد:
ضرورت ورود مدعي العموم

 به تخریب مسکن مهر 
در پي زلزله کرمانشاه

ایسنا: نایب رئیس کمیسیون حقوقي و قضائي  �
مجلس با تأکید بر اینکه «جان و مال مردم 
براي ما حرمت دارد» گفت: «هر عملکردي که 
موجب خدشه به جان و مال مردم شود قابل 
پیگرد قضائي است، لذا در موضوع تخریب 
مسکن مهر در پي زلزله غرب استان کرمانشاه 
لازم است مدعي العموم ورود کند». یحیي 
کمالي پور گفت: «وظیفه دستگاه هاي قضائي و 
سیستم هاي نظارتي برخورد با هرگونه قصور از 
ناحیه هر شخص حقیقي و حقوقي به جان و 
مال مردم است چون جان و مال مردم براي ما 
حرمت دارد». کمالي پور گفت با توجه به بروز 
خسارات ناشي از تخریب مسکن مهر در زلزله 
غرب استان کرمانشاه لازم است مدعي العموم 
وارد شده و اقدامات خلاف قانون صورت گرفته 
را به اطلاع مردم برساند. همه ما باید پاسخ گوي 

مردم باشیم».
politics@sharghdaily.ir

 حضور یا عدم حضور اقلیت ها در 
شوراها به دوره بعد موکول شود 

ایلنا: سیدابوالفضل موسوي بیوکي نماینده یزد  �
درخصوص وضعیت سپنتا نیکنام، عضو تعلیق شده 
شوراي شهر یزد گفت: راهکار عدم تکرار چنین 
مسائلي آن است که هرچند شوراي نگهبان به هر 
دلیلي و پس از ۲۱ سال از تأیید مصوبه خود به 
این نتیجه رسیده که حضور یک عضو غیرمسلمان 
در شوراي شهر خلاف موازین است، این موضوع 
یک بار دیگر در مجلس براي اصلاح و بررسي 
به صورت طرح یا لایحه مطرح شود و آن گاه 
طرح یا لایحه مذکور به شوراي نگهبان برود. 
موسوي بیوکي با بیان اینکه نامه شوراي نگهبان 
درباره عدم حضور نامزدهاي غیرمسلمان در 
انتخابات شوراها براي تاریخ بیست وششم فروردین 
بود، تصریح کرد: هیئت نظارت بر انتخابات آن نامه 
را در همان زمان رد کرد. از طرفي، این نامه دقیقا 
زماني مطرح شد که زمان بندي ها براي انتخابات 
گذشته بود و هیئت نظارت نظر خود را درباره 
صلاحیت افراد اعلام کرده بود. او افزود: بهتر است 
براساس استثنا، ایشان به کار خود ادامه دهند و 
بررسي بحث حضور یا عدم حضور اقلیت ها در 

شوراها به دوره بعد موکول شود.

خبر

فراتر از خبر

اعزام نمایندگان مقام معظم رهبري به مناطق زلزله زده
روز گذشته، هیئت اعزامي به نمایندگي از مقام معظم رهبري وارد مناطق زلزله زده کرمانشاه شد. حجت الاسلام 
عبدالحسین معزي (نماینده ولي فقیه در هلال احمر) و حجت الاسلام محمدي عراقي (نماینده مجلس خبرگان 
رهبري در کرمانشاه) از نزدیک در جریان چگونگي عملیات نجات و امداد و میزان خسارات وارده قرار گرفتند. به 
گزارش ایلنا، حجت الاسلام معزي به عنوان سرپرست این هیئت پس از بازدید از منطقه سرپل ذهاب گفت: «ما 
به دستور مقام معظم رهبري براي بررسي وضعیت حادثه دیدگان به این منطقه اعزام شدیم. متأسفانه مشکلات 
فراواني در منطقه وجود دارد. البته امکانات و اقلامي توزیع شده است اما نیاز مردم بیش از این است. به هر حال 
همه در حال تلاش و خدمت رساني هستند». او افزود: «مهم ترین مسئله در این منطقه امنیت است؛ اگر امنیت در 
منطقه تأمین شود توزیع امکانات به درستي صورت مي گیرد و به دست نیازمندان واقعي مي رسد چراکه ممکن 
است افرادي بیش از حد اقلام دریافت کرده باشند. ما گزارشي از منطقه را خدمت مقام معظم رهبري اعلام 

خواهیم کرد».
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